
 

 

 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTERIJA 

 
Biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2, 01516 Vilnius, tel. (8 5) 219 1225/219 1152, el. p. smmin@smm.lt, http://www.smm.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091. 

Atsisk. sąsk. LT30 7300 0100 0245 7205 „Swedbank“, AB, kodas 73000 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

    2019 -    -     Nr.       

   Į        

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija teikia patikslintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 4 d. nutarimo  Nr. 535 „Dėl Lietuvos kvalifikacijų 

sandaros aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektu siūloma pakeisti Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašą (toliau – Aprašas), 

siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo Nr. XI-242 4, 10, 11, 48, 52, 

53, 58, 59, 77, 78, 79 ir 82 straipsnių pakeitimo įstatymo (Nr. XIII-1658) (toliau – Įstatymas), 

kuriuo įteisintos trumposios studijos, nuostatas. Kadangi Įstatyme trumposios studijos prilygintos 5 

Lietuvos kvalifikacijų sandaros lygiui, ši nuostata numatyta ir Apraše. Nutarimo preambulėje ir 

Aprašo 2 punkte atnaujintos nuorodos į teisės aktus. Aprašas suderintas su Lietuvos Respublikos 

švietimo įstatyme, Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatyme ir Lietuvos Respublikos 

profesinio mokymo įstatyme vartojamomis sąvokomis. Atsisakyta aukštos profesinės kvalifikacijos 

apibrėžimo, pateikiant nuorodą į Lietuvos Respublikos įstatymą dėl užsieniečių teisinės padėties, 

kuriame ši sąvoka apibrėžta. Patikslintas Aprašo priedas, atnaujinant lygių aprašymus ir 

sunumeruojant struktūrines dalis (atsižvelgiant į Teisės aktų projektų rengimo rekomendacijas, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2013 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 1R-298 

„Dėl Teisės aktų projektų rengimo rekomendacijų patvirtinimo“). 

Nutarimo projektas patikslintas įvertinus Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos 

Teisės grupės 2019 m. birželio 13 d. išvadą (toliau – Teisės grupės išvada) ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos Socialinės politikos grupės 2019 m. birželio 13 d. pažymą. Atkreiptinas 

dėmesys, kad Lietuvos kvalifikacijų lygiai neturėtų būti tvirtinami Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimu, o lygių aprašymai – ministro įsakymu, kadangi kvalifikacijas konkretiems 

lygiams galima priskirti tik turint jų aprašymus. Visų pirma turi būti nustatyti aiškūs lygiai su 

aprašymais, ir tik vėliau lygiams galima priskirti konkrečias kvalifikacijas. Pažymėtina, kad Teisės 

grupės išvados 2 punkte pateiktas siūlymas, kad teisės aktai, kuriems parengti reikalingos specialios 

žinios ar speciali (profesine) kompetencija, būtų tvirtinami ministro įsakymu, realiai veikia, kadangi 

iš kvalifikacijų sandaros aprašo ir priedo kyla kiti teisės aktai: studijų pakopų aprašai, bendrieji 

studijų vykdymo reikalavimai, studijų krypčių aprašai, profesiniai standartai. Šie teisės aktai visi be 

išimties remiasi Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašu kaip baziniu dokumentu. 

  Pažymėtina, kad kvalifikacijų sandaros aprašai nėra išimtinai Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos kompetencija, nes viena iš Lietuvos kvalifikacijų sandaros paskirčių – transliuoti darbo 

rinkos ir verslo poreikius švietimo sistemai, todėl kvalifikacijų sandara yra aktuali Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijai, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai. 
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 Kadangi aprašas taikomas ir kvalifikacijas formuojančioms, jas suteikiančioms ir jas 

vertinančioms institucijoms, nereikėtų apriboti, kad aprašas taikomas tik mokslo ir studijų 

institucijoms (švietimo institucijoms). Šių institucijų ratas platesnis nei tik mokslo ir studijų 

(švietimo) institucijos. 

Paaiškiname, kad sąvokos „aukšta profesinė kvalifikacija“ ir „aukštojo mokslo kvalifikacija“ 

yra skirtingos, jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatyme ir Lietuvos 

Respublikos įstatyme dėl užsieniečių teisinės padėties. Aprašo nuostatos, susijusios su aukštos 

profesinės kvalifikacijos sąvoka, palikti atsižvelgus į Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pastabas, 

atsisakyta tik pačios sąvokos apibrėžimo, pateikiant nuorodą į Lietuvos Respublikos įstatymą dėl 

užsieniečių teisinės padėties. 

Derinimo pažyma su suinteresuotų institucijų pastabomis buvo siųsta 2019 m. gegužės 31 d. 

raštu Nr. SR-2182. 

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS).  

Nutarimo projektą parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Studijų, mokslo ir 

technologijų departamento (direktorius Albertas Žalys, tel. (8 5) 219 1176, el. p. 

Albertas.Zalys@smm.lt) Studijų skyriaus (vedėja Giedrė Pačėsienė (8 5) 219 1127, el. p. 

Giedre.Pacesiene@smm.lt) vyriausioji specialistė Eglė Remeisienė, tel. (8 5) 219 1216, el. p. 

Egle.Remeisiene@smm.lt) ir Mokymosi visą gyvenimą departamento Profesinio mokymo skyriaus 

vyriausioji specialistė Danutė Sinkevičienė (tel. (8 5) 219 1237, el. p. Danute. 

Sinkeviciene@smm.lt). 

 

PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 4 d. nutarimo  Nr. 

535 „Dėl Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projektas, 6 lapai. 
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